103Pesos, dimensiones y características técnicas pueden variar sin previo aviso
TC/ . . .
TENSIONADOR A TRINQUETE
BF-RBT
DISPOSITIVO DE ANCLAJE TEMPORÁNEO A TAMBOR
Adecuado para el anclaje de cuerdas. Compuesto de agarradera
tensionadora para cuerdas de diámetros desde 10 hasta 20 mm.
Bastidor en aleación de aluminio.
Carga de trabajo: 500 daN
Carga de rotura: 1500 daN
Peso: 3,3 kg
209…
GRILLETES
Grilletes de acero alto contenido de carbono y pernos de acero.
309 AA
SOGAS/TIRADORES DE ACERO GALVANIZADO
Con ojales en los extremos
A pedido:
- Sogas/tiradores suministradas con alma metálica;
- Sogas/tiradores suministradas con dedales en los extremos;
- Sogas/tiradores suministradas con protecciones en goma.
MODELO Dimensiones (mm) Carga de trabajo Carga de rotura Peso
A mín. A máx. B C D kg kg kg
TC 30 600 900 18 20 50 3000 9000 10
TC 50 650 1050 22 20 54 6000 18000 14
TC 100 950 1550 24 24 60 10000 30000 18
MODELO Capacidad Dimensiones (mm) Peso
daN A B C D E H kg
209 0050 500 12 20 6 8 18 32 0,05
209 0075 750 13 21 8 10 21 36 0,08
209 0100 1000 16 26 10 11 25 42 0,1
209 0150 1500 18 29 11 13 27 49 0,2
209 0200 2000 20 33 13 16 31 55 0,3
209 0325 3250 27 43 16 19 40 70 0,7
209 0475 4750 32 51 19 22 48 82 1
209 0650 6500 37 58 22 25 55 97 1,5
209 0850 8500 43 68 26 28 61 109 2,4
209 0950 9500 46 74 29 32 67 124 3,2
NOTA: Diferentes dimensiones disponibles a pedido
MODELO
Ø cable Capacidad (kg) (en base al modo de empleo) Ojal
mm mm
309AA08… 8 700 1400 1210 990 64x128
309AA10… 10 1100 2140 1850 1510 80x160
309AA12… 12 1600 3200 2770 2260 96x192
309AA14… 14 2100 4160 3600 2940 112x224
309AA16… 16 2750 5460 4720 3860 128x256
309AA18… 18 3500 7000 6050 4950 144x288
309AA20… 20 4300 8560 7400 6050 160x320
309AA22… 22 5200 10300 8910 7280 176x352
309AA24… 24 6200 12400 10640 8690 192x384